



भारत 2023 INDIA

वयुधैव कुटुम्बकम्

ONE EARTH • ONE FAMILY • ONE FUTURE



भारतीय बीमा विनियामक और विकास प्राधिकरण
INSURANCE REGULATORY AND
DEVELOPMENT AUTHORITY OF INDIA

संदर्भ: आईआरडीएआई/पीपी&जीआर/ओआरडी/विविध/130/6/2023

Ref: IRDAI/PP&GR/ORD/MISC/130/6/2023

दिनांक/Date: 15.06.2023

कार्यालय आदेश
OFFICE ORDER

यह कार्यालय आदेश संदर्भ सं. आईआरडीएआई/सीएडी/ओआरडी/विविध/75/4/2022 दिनांक 27.04.2022 के संदर्भ में है जिसके द्वारा बीमा लोकपालों के कार्य निष्पादन की समीक्षा करने के लिए गठित सलाहकार समिति का पुनर्गठन किया गया है।

This has reference to the Office Order Ref No IRDAI/CAD/ORD/MISC/75/4/2022, dated 27.04.2022, reconstituting the Advisory Committee to review the performance of the Insurance Ombudsmen.

2. उपर्युक्त आदेश के पैरा 1 (VI) को निम्नलिखित रूप में प्रतिस्थापित किया जाता है: "विभाग प्रमुख, पालिसीधारक संरक्षण और संयोजक शिकायत निवारण विभाग, आईआरडीएआई"

The Para 1(VI) of the said order stands replaced as: "Head of the Department, Policyholders' Protection and Convener Grievance Redressal Department, IRDAI"

3. सभी अन्य निबंधन और शर्तें अपरिवर्तित रहेंगी।

All other terms and conditions remain unchanged.

4. यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This is issued with the approval of the Competent Authority.

(एस. एन. राजेस्वरी / S. N. Rajeswari)
सदस्य (वितरण) / Member (Distribution)